
∆ΕΛΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΑΒΕΤΕ 
Αρ.Μ.Α.Ε. 16843/06/Β/88/11 

 
ΕΚΘΕΣΗ ΠΟΡΕΙΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ 

ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2004 
 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 286 παρ. 1(α) του Κανονισµού του Χρηµατιστηρίου Αθηνών καθώς και της 
Απόφασης 39 του ∆.Σ. του Χρηµατιστηρίου Αθηνών, η Εταιρεία προχώρησε στη σύνταξη της 
παρακάτω έκθεσης υλοποίησης του επενδυτικού της σχεδίου. Η έκθεση που ακολουθεί βασίστηκε 
στις δεσµεύσεις της Εταιρείας όπως αυτές αναγράφονται στο Ενηµερωτικό ∆ελτίο, το Επενδυτικό 
Σχέδιο και τον πίνακα διάθεσης αντληθέντων κεφαλαίων, όπως αυτός δηµοσιεύθηκε 
οριστικοποιηµένος µε τα τελικά ποσά που αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή. 
 
Στο τέλος της έκθεσης επισυνάπτονται τρεις (3) πίνακες για την καλύτερη παρουσίαση των όσων 
αναλύονται παρακάτω: 

• Αρχικός Πίνακας ∆ιάθεσης Αντληθέντων Κεφαλαίων. 
• Νέος Πίνακας ∆ιάθεσης Αντληθέντων Κεφαλαίων, που περιλαµβάνει τις 

πραγµατοποιηθείσες επενδύσεις στο 1ο εξάµηνο του 2004 και πώς διαµορφώνεται εφεξής το 
χρονοδιάγραµµα των επενδύσεων. 

• Πίνακας αποκλίσεων του 1ου εξαµήνου σε σχέση µε το αρχικό χρονοδιάγραµµα. 
 
 
1. Υλοποιηθείσες Επενδύσεις έως 30/06/2004 

 
Μέχρι την 30/06/2004 έγιναν οι εξής επενδύσεις: 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Α – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 
Συνολικά επενδύθηκαν €353.581,95 τα οποία αναλύονται ως εξής: 

• Στην κατηγορία Α.1 – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 µ2 επενδύθηκαν €61.000. 
Από αυτά €49.000 επενδύθηκαν στην αγορά ενός τρυπανιού RADIAL (αφορά υπο-
επένδυση Α.1.2 – Εξοπλισµός Επέκτασης Βιοµηχανοστασίου). Τα υπόλοιπα 
€12.000 επενδύθηκαν για την προµήθεια ενός εξαρτήµατος BORING (αφορά υπο-
επένδυση Α.1.3 – Αγορά Μηχανηµάτων). 

• Στην κατηγορία Α.2 – Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας επενδύθηκαν €292.581,95. Από 
αυτά €282.081,95 επενδύθηκαν σε έργα πολιτικού µηχανικού, κυρίως οικοδοµικές 
εργασίες (αφορά υπο-επένδυση Α.2.1 – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 
Λευκοσιδηρουργίας). Τα υπόλοιπα €10.500 επενδύθηκαν για την προµήθεια µίας 
ηλεκτροσυγκόλλησης (αφορά υπο-επένδυση Α.2.2 – Εξοπλισµός Τµήµατος 
Λευκοσιδηρουργίας). 

 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Γ – Συµµετοχή σε Μ.ΥΗ.Σ. 
Συνολικά επενδύθηκαν €528.790,00 τα οποία αναλύονται ως εξής: 

• Στην κατηγορία Γ.1 – ΑΜΚ Υ∆ΡΟΧΟΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ επενδύθηκαν 
€450.000 που αφορά ποσά προορισµένα για συµµετοχή στην αύξηση του µετοχικού 
κεφαλαίου της Υ∆ΡΟΧΟΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ. 

• Στην κατηγορία Γ.2 – ΑΜΚ Συνδεδεµένων Εταιρειών επενδύθηκαν €78.790. Το εν 
λόγω κονδύλι αφορά αγορές επιπλέον µετοχών των θυγατρικών εταιριών 
ΑΜΙΑΝΤΙΤ ΜΥΗΣ ΠΟΥΓΚΑΚΙΑ ΑΕ ύψους €15.300 και ΑΜΙΑΝΤΙΤ ΜΥΗΣ 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΙΚΟ ΑΕ ύψους €63.490. 



 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ∆ – Μηχανοργάνωση 
Συνολικά επενδύθηκαν €35.438,13 τα οποία αφορούν αγορά hardware (10 Η/Υ, 6 οθόνες , 1 
εκτυπωτής,κ.α.) καθώς και την υλοποίηση και εγκατάσταση του νέου ERP µηχανογραφικού  
λογισµικού. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ε – Επιµόρφωση Προσωπικού 
Συνολικά επενδύθηκαν €2.980,00 τα οποία αφορούν παρακολούθηση σεµιναρίων 
λογιστικής και εκπαίδευση προσωπικού σε µηχανολογικά προγράµµατα. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ΣΤ – Προώθηση Προϊόντων 
Συνολικά επενδύθηκαν €52.888,21 τα οποία αφορούν διαφηµιστικές καταχωρήσεις σε 
ηλεκτρονικά και έντυπα ΜΜΕ, ανάθεση εκπόνησης marketing plan και κατασκευή 
ιστοσελίδας της Εταιρείας.  
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ζ – Επέκταση ISO 
Συνολικά επενδύθηκαν €2.570,40. 
 
 

2. Τρόπος χρηµατοδότησης υλοποιηµένων επενδύσεων 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Α – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 
Συνολικά χρησιµοποιήθηκαν €305.640,38 από τα αντληθέντα κεφάλαια της ΝΕ.ΧΑ. και 
€47.941,57 από τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας. Αναλυτικότερα: 

• Στην κατηγορία Α.1 – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 µ2 το σύνολο των €61.000 
προήλθε από τα αντληθέντα κεφάλαια της δηµόσιας εγγραφής. 

• Στην κατηγορία Α.2 – Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας €244.640,38 προήλθαν από τα 
αντληθέντα κεφάλαια της εισαγωγής στη ΝΕ.ΧΑ., ενώ €47.941,57 προήλθαν από τα 
Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας. 

 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Γ – Συµµετοχή σε Μ.ΥΗ.Σ. 
Το σύνολο των €528.790,00 προήλθαν από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν από τη δηµόσια 
εγγραφή. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ∆ – Μηχανοργάνωση 
Συνολικά επενδύθηκαν €35.438,13 από τα οποία €22.633,73 ήταν κεφάλαια προερχόµενα 
από την εισαγωγή της Εταιρείας στη ΝΕ.ΧΑ., €6.214,50 προήλθαν από τα Ίδια Κεφάλαια 
της Εταιρείας και €6.589,90 προήλθαν από επιδοτήσεις. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ε – Επιµόρφωση Προσωπικού 
Το σύνολο των €2.980,00 προήλθαν από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν από τη δηµόσια 
εγγραφή. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ΣΤ – Προώθηση Προϊόντων 
Συνολικά επενδύθηκαν €52.888,21 από τα οποία €48.043,15 ήταν κεφάλαια προερχόµενα 
από την εισαγωγή της Εταιρείας στη ΝΕ.ΧΑ. και €4.845,06 προήλθαν από επιδοτήσεις. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ζ – Επέκταση ISO 
Το σύνολο των €2.570,40 προήλθαν από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν από τη δηµόσια 
εγγραφή. 
 



 
3. Υπόλοιπο Επενδυτικού Σχεδίου & τρόπος χρηµατοδότησης 
 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Α – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 
Το υπόλοιπο της επένδυσης είναι €2.801.418,05. Αυτά θα χρηµατοδοτηθούν ως εξής ανά 
εξάµηνο: 
a) Στο 2ο εξάµηνο του 2004 θα επενδυθούν €1.975.708,26 από τα κεφάλαια που 

αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή και €91.709,79 από ίδια κεφάλαια. Από τα 
κεφάλαια που αντλήθηκαν µε την εισαγωγή στη ΝΕ.ΧΑ. €1.117.248,85 αφορούν την 
επένδυση «Α1 - Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 τ.µ.», €433.033,54 την επένδυση 
«Α2 - Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας», €139.905,15 την επένδυση «Α3 – Τµήµα 
Ηλεκτρικών Πινάκων» και €285.520,72 την επένδυση «Α4 – Κατασκευή 
Υδροστροβίλων». Από τα ίδια κεφάλαια €59.751,15 αφορούν την επένδυση «Α1 - 
Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 τ.µ.», €10.384,51 την επένδυση «Α2 - Μονάδα 
Λευκοσιδηρουργίας», €7.094,85 την επένδυση «Α3 – Τµήµα Ηλεκτρικών Πινάκων» και 
€14.479,28 την επένδυση «Α4 – Κατασκευή Υδροστροβίλων». 

b) Στο 1ο εξάµηνο του 2005 θα επενδυθούν €308.248,17 από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν 
από τη δηµόσια εγγραφή, €39.751,83 από ίδια κεφάλαια και €140.000 από επιδοτήσεις. 
Από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν µε δηµόσια εγγραφή €117.901,02 αφορούν την 
επένδυση «Α2 - Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας» και €190.347,15 την επένδυση «Α4 – 
Κατασκευή Υδροστροβίλων». Από τα ίδια κεφάλαια €30.098,98 αφορούν την επένδυση 
«Α2 - Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας» και €9.652,85 την επένδυση «Α4 – Κατασκευή 
Υδροστροβίλων».Από τα χρήµατα των επιδοτήσεων €20.000 αφορούν την επένδυση 
«Α3 – Τµήµα Ηλεκτρικών Πινάκων» και €120.000 την επένδυση «Α4 – Κατασκευή 
Υδροστροβίλων». 

c) Στο 2ο εξάµηνο του 2005 θα επενδυθούν €246.000 από επιδοτήσεις. Από αυτά €206.000 
αφορούν την επένδυση «Α2 - Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας» και €40.000 την επένδυση 
«Α3 – Τµήµα Ηλεκτρικών Πινάκων». 

 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Β – Συστήµατα Ελεγχόµενης Ατµόσφαιρας 
Η εν λόγω επένδυση θα ξεκινήσει από το 2ο εξάµηνο του 2004. Στο 2ο εξάµηνο του 2004 θα 
διατεθούν €142.760,36 από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή και 
€7.239,64 από ίδια κεφάλαια. Στο 1ο εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν €84.704,48 από τα 
κεφάλαια που αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή, €4.295,52 από ίδια κεφάλαια και 
€11.000 από επιδοτήσεις. Τέλος, στο 2ο εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν €117.000 από 
επιδοτήσεις. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Γ – Συµµετοχή σε Μ.ΥΗ.Σ. 
Η εν λόγω επένδυση θα χρηµατοδοτηθεί από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν µέσω της 
δηµόσιας εγγραφής και από ίδια κεφάλαια. Συγκεκριµένα: 

a) Στο 2ο εξάµηνο του 2004 θα διατεθούν €673.081,24 από τα κεφάλαια που 
αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή και αφορούν την επένδυση «Γ2 – Α.Μ.Κ. 
συνδεδεµένων εταιρειών». Επίσης, θα διατεθούν €53.476,79 από τα ίδια κεφάλαια, 
από τα οποία €15.348,03 αφορούν την επένδυση «Γ1 – Α.Μ.Κ. Υδροχόος 
Ενεργειακή Α.Ε.» και €38.128,76 αφορούν την επένδυση «Γ2 – Α.Μ.Κ. 
συνδεδεµένων εταιρειών». 

b) Στο 1ο εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν €614.040,57 από τα κεφάλαια που 
αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή και €38.611,40 από ίδια κεφάλαια. Όλες οι 
επενδύσεις στο εν λόγω εξάµηνο αφορούν την επένδυση «Γ1 – Υδροχόος 
Ενεργειακή Α.Ε.». 



c) Στο 2ο εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν €659.552,87 από τα κεφάλαια που 
αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή και €33.447,13 από ίδια κεφάλαια. Όλες οι 
επενδύσεις στο εν λόγω εξάµηνο αφορούν την επένδυση «Γ1 – Υδροχόος 
Ενεργειακή Α.Ε.». 

 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ∆ – Μηχανοργάνωση 
Η εν λόγω επένδυση θα ολοκληρωθεί στο 2ο εξάµηνο του 2004, στη διάρκεια του οποίου θα 
διατεθούν €11.619,24 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής, €2.532,53 από τα ίδια 
κεφάλαια της Εταιρείας και €23.410,10 από επιδοτήσεις. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ε – Επιµόρφωση Προσωπικού 
Στο 2ο εξάµηνο του 2004 θα διατεθούν €18.529,23 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής, 
€5.490,77 από τα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας και €33.000,00 από επιδοτήσεις. Στο 1ο 
εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν €31.864,11 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής και 
€8.135,89 από τα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας. Τέλος, στο 2ο εξάµηνο του 2005 θα 
διατεθούν €23.898,08 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής, €6.101,92 από τα ίδια 
κεφάλαια της Εταιρείας και €33.000,00 από επιδοτήσεις. 
 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ΣΤ – Προώθηση Προϊόντων 
Στο 2ο εξάµηνο του 2004 θα διατεθούν €33.206,53 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής 
και €20.750,32 από τα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας. Στο 1ο εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν 
€87.626,31 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής και €22.373,69 από τα ίδια κεφάλαια της 
Εταιρείας. Στο 2ο εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν €165.697,19 από το προϊόν της δηµόσιας 
εγγραφής και €37.457,75 από τα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας. Τέλος, στο 1ο εξάµηνο του 
2006 θα διατεθούν €31.864,11 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής και €8.135,89 από τα 
ίδια κεφάλαια της Εταιρείας. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ζ – Επέκταση ISO 
Στο 2ο εξάµηνο του 2004 θα διατεθούν €44.426,31 από το προϊόν της δηµόσιας εγγραφής 
και €12.003,29 από τα ίδια κεφάλαια της Εταιρείας. Στο 1ο εξάµηνο του 2005 θα διατεθούν 
€29.000 από επιδοτήσεις. 
 
 

4. Αποκλίσεις στο χρονοδιάγραµµα υλοποίησης του Επενδυτικού Σχεδίου 
 

Συνολικά οι αποκλίσεις από στο χρονοδιάγραµµα υλοποίησης του Επενδυτικού Σχεδίου 
ανέρχονται σε €617.751,31. Οι αποκλίσεις αυτές οφείλονται στο ότι η εισαγωγή της 
Εταιρείας στη ΝΕ.ΧΑ. έλαβε χώρα µόλις τον Μάιο του 2004 (το προϊόν της δηµόσιας 
εγγραφής κατατέθηκε σε λογαριασµό της Εταιρείας στις 13/05/2004). Έτσι, τα χρονικά 
περιθώρια για να ολοκληρωθούν οι προγραµµατισµένες για το 1ο εξάµηνο του 2004 
επενδύσεις ήταν πολύ στενά. Ωστόσο, ακόµα και µέσα σε αυτό το µικρό χρονικό διάστηµα, 
η Εταιρεία κατάφερε να προχωρήσει στο 61,25% των επενδύσεων που είχε προγραµµατίσει. 
 
Οι αποκλίσεις αναλυτικότερα έχουν ως εξής: 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Α – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 
Η απόκλιση ανέρχεται σε €699.418,05. Από αυτά €432.000,00 αφορούν την επένδυση «Α1 
- Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 τ.µ.» και €267.418,05 την επένδυση «Α2 - Μονάδα 
Λευκοσιδηρουργίας». 
 



ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Β – Συστήµατα Ελεγχόµενης Ατµόσφαιρας 
Καµία απόκλιση. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Γ – Συµµετοχή σε Μ.ΥΗ.Σ. 
Έχουν επενδυθεί €60.790,00 περισσότερα από τα προβλεπόµενα για το 1ο εξάµηνο του 
2004. Αυτό οφείλεται στην κατάθεση €450.000,00 για συµµετοχή στην επικείµενη αύξηση 
µετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας Υ∆ΡΟΧΟΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε. Για την επένδυση 
«Γ1 – Υδροχόος Ενεργειακή Α.Ε.» δεν προβλέπονταν καµία επένδυση στο 1ο εξάµηνο του 
2004. Από την άλλη και όσον αφορά την επένδυση «Γ2 – Α.Μ.Κ. συνδεδεµένων εταιρειών» 
υπήρξε υστέρηση κατά €389.210,00. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ∆ – Μηχανοργάνωση 
Υπήρξε απόκλιση (υστέρηση) κατά €17.561,87. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ε – Επιµόρφωση Προσωπικού 
Υπήρξε απόκλιση (υστέρηση) κατά €17.020,00. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ ΣΤ – Προώθηση Προϊόντων 
Έχουν επενδυθεί €52.888,21 στο 1ο εξάµηνο του 2004, ενώ ο αρχικός προγραµµατισµός δεν 
προέβλεπε καµία επένδυση στο εν λόγω χρονικό διάστηµα. 
 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ Ζ – Επέκταση ISO 
Έχουν επενδυθεί €2.570,40 στο 1ο εξάµηνο του 2004, ενώ ο αρχικός προγραµµατισµός δεν 
προέβλεπε καµία επένδυση στο εν λόγω χρονικό διάστηµα. 
 
 

5. ∆ιαφοροποιήσεις στις επενδύσεις 
 

∆εν έχουν αποφασιστεί µέχρι σήµερα διαφοροποιήσεις στο είδος των προγραµµατισµένων 
επενδύσεων. Σηµειώνεται ωστόσο, ότι ο εξοπλισµός και τα µηχανήµατα που αγοράστηκαν 
ως µέρος της επένδυσης «Α.1 – Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 µ2» δεν αναφέρονταν στο 
Ενηµερωτικό ∆ελτίο καθώς πρόκειται για πιο εξελιγµένο, τεχνολογικά, εξοπλισµό. 

 
 
6. ∆ιαφοροποιήσεις στη χρηµατοδότηση των επενδύσεων 
 

Η µόνη διαφοροποίηση που έχει παρουσιαστεί είναι €4.845,06 στην Επένδυση ΣΤ – 
Προώθηση Προϊόντων, ποσό που προήλθε από επιδότηση. Σηµειώνεται ότι στην εν λόγω 
επένδυση δεν υπήρχε πρόβλεψη για χρηµατοδότηση από επιδοτήσεις. ∆εν έχει αποφασισθεί 
καµία διαφοροποίηση στη χρηµατοδότηση των επενδύσεων. 
 

 
Σχετικά µε τις ανωτέρω παραγράφους 5 και 6,  η Εταιρεία έχει µελετήσει την πιθανή 
αναθεώρηση του Επενδυτικού Σχεδίου σε σχέση µε τις δεσµεύσεις που έχει αναλάβει στο 
Ενηµερωτικό ∆ελτίο για την εισαγωγή της Εταιρείας στη ΝΕ.ΧΑ. και σε σχέση µε τον πίνακα 
διάθεσης αντληθέντων κεφαλαίων όπως αυτός δηµοσιεύθηκε οριστικοποιηµένος µε τα τελικά ποσά 
που αντλήθηκαν από τη δηµόσια εγγραφή.  Συγκεκριµένα, σε συνεδρίαση του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου της 30/7/2004 αποφασίσθηκε όπως οι κ.κ. Παπαγεωργίου Ευάγγελος (µέλος ∆.Σ. και 
∆ιευθυντής Turn key projects) και Αντωνόπουλος Ιωάννης (Οικονοµικός ∆ιευθυντής) µελετήσουν 
την πιθανότητα αναθεώρησης του Επενδυτικού Σχεδίου και καταθέσουν τις προτάσεις τους στο 
∆.Σ. έως την Τετάρτη 15 Σεπτεµβρίου 2004. 



 
Η Εταιρία κατέληξε στην απόφαση αυτή για τους εξής κυρίως λόγους: 
 
• Το αρχικό Επενδυτικό Σχέδιο καταρτίσθηκε το 2000 και έκτοτε ελάχιστα διαφοροποιήθηκε 
µέχρι σήµερα. 
• Η εµφάνιση νέων αγορών τα τελευταία χρόνια, όπως αυτή της ηλεκτρικής ενέργειας , καθώς 
και η ραγδαία ανάπτυξη ειδικών προϊόντων όπως οι µεταλλικές κατασκευές, δηµιουργούν 
ευκαιρίες τις οποίες πρέπει να εκµεταλλευθεί η Εταιρία. 
• Η κατοχύρωση και ∆’ ΚΠΣ καθώς και η ανάπτυξη των γειτονικών Βαλκανικών Χωρών, 
κυρίως της Βουλγαρίας και της Ρουµανίας , δηµιουργούν ευκαιρίες για νέες επενδύσεις. 
 

-Ο- 
Πρόεδρος του ∆.Σ. 

-Ο- 
Αντιπρόεδρος του ∆.Σ. & ∆/νων Σύµβουλος 

-Ο- 
Οικονοµικός ∆/ντης 

   

Κωνσταντίνος Κατσαρός Αναστάσιος ∆εληγιώργης Ιωάννης Αντωνόπουλος 
Α∆Τ Η 151243 Α∆Τ Χ 194478 Αρ.Αδ.ΟΕΕ 0018390 Α΄ Τάξη 

 



ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ

Α Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 992,870 60,130 0,000 1.288,479 79,521 0,000 308,248 39,752 140,000 0,000 0,000 246,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.589,597 179,403 386,000 3.155,000
Α.1  Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 τ.µ. 469,206 23,794 709,043 35,957 1.178,249 59,751 0,000 1.238,000
Α.2 Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας 523,664 36,336 154,010 21,990 117,901 30,099 206,000 795,575 88,425 206,000 1.090,000
Α.3 Τµήµα Ηλεκτρικών Πινάκων 139,905 7,095 20,000 40,000 139,905 7,095 60,000 207,000
Α.4 Κατασκευή Υδροστροβίλων 285,521 14,479 190,347 9,653 120,000 475,868 24,132 120,000 620,000
Β Συστήµατα Ελεγχόµενης Ατµόσφαιρας 142,760 7,240 84,704 4,296 11,000 117,000 227,465 11,535 128,000 367,000

Γ Συµµετοχή σε Εταιρίες Παραγωγής Ενέργειας 
από Ανανεώσιµες Πηγές 445,412 22,588 0,000 609,111 30,889 0,000 761,389 38,611 0,000 659,553 33,447 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.475,465 125,535 0,000 2.601,000

Γ.1 Α.Μ.Κ. "Υδροχόος Ενεργειακή Α.Ε." 302,652 15,348 761,389 38,611 659,553 33,447 1.723,593 87,407 0,000 1.811,000
Γ.2 Α.Μ.Κ. Συνδεµένων Εταιριών 445,412 22,588 306,459 15,541 751,871 38,129 0,000 790,000
∆ Μηχανοργάνωση 34,253 8,747 10,000 20,000 34,253 8,747 30,000 73,000
Ε Επιµόρφωση Προσωπικού 15,932 4,068 5,577 1,423 33,000 31,864 8,136 23,898 6,102 33,000 77,271 19,729 66,000 163,000
ΣΤ Προώθηση Προϊόντων 81,250 20,750 87,626 22,374 165,697 42,303 31,864 8,136 366,437 93,563 0,000 460,000
Ζ Επέκταση ISO 46,997 12,003 29,000 46,997 12,003 29,000 88,000

1.488,467 95,533 10,000 2.174,174 151,826 53,000 1.273,832 113,168 180,000 849,148 81,852 396,000 31,864 8,136 0,000 0,000 0,000 0,000 5.817,485 450,515 639,000 6.907,000

30/6/05 31/12/05 30/6/06 31/12/06 ΣΥΝΟΛΑ
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΑΝΤΛΗΘΕΝΤΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΑΝΤΛΗΘΕΝΤΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΠΟ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΜΕ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ
ποσά σε χιλ. € ∆ΙΑΘΕΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΒΑΣΕΙ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ∆ΕΛΤΙΟΥ

ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ
30/6/04 31/12/04



ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 

ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ

Α Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 305,640 47,942 0,000 1.975,708 91,710 0,000 308,248 39,752 140,000 0,000 0,000 246,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.589,597 179,403 386,000 3.155,000
Α.1  Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 τ.µ. 61,000 0,000 0,000 1.117,249 59,751 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.178,249 59,751 0,000 1.238,000
Α.2 Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας 244,640 47,942 0,000 433,034 10,385 0,000 117,901 30,099 0,000 0,000 0,000 206,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 795,575 88,425 206,000 1.090,000
Α.3 Τµήµα Ηλεκτρικών Πινάκων 0,000 0,000 0,000 139,905 7,095 0,000 0,000 0,000 20,000 0,000 0,000 40,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 139,905 7,095 60,000 207,000
Α.4 Κατασκευή Υδροστροβίλων 0,000 0,000 0,000 285,521 14,479 0,000 190,347 9,653 120,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 475,868 24,132 120,000 620,000
Β Συστήµατα Ελεγχόµενης Ατµόσφαιρας 0,000 0,000 0,000 142,760 7,240 0,000 84,704 4,296 11,000 0,000 0,000 117,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 227,465 11,535 128,000 367,000

Γ Συµµετοχή σε Εταιρίες Παραγωγής 
Ενέργειας από Ανανεώσιµες Πηγές 528,790 0,000 0,000 673,081 53,477 0,000 614,041 38,611 0,000 659,553 33,447 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2.475,465 125,535 0,000 2.601,000

Γ.1 Α.Μ.Κ. "Υδροχόος Ενεργειακή Α.Ε." 450,000 0,000 0,000 0,000 15,348 0,000 614,041 38,611 0,000 659,553 33,447 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1.723,593 87,407 0,000 1.811,000
Γ.2 Α.Μ.Κ. Συνδεµένων Εταιριών 78,790 0,000 0,000 673,081 38,129 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 751,871 38,129 0,000 790,000
∆ Μηχανοργάνωση 22,634 6,215 6,590 11,619 2,533 23,410 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 34,253 8,747 30,000 73,000
Ε Επιµόρφωση Προσωπικού 2,980 0,000 0,000 18,529 5,491 33,000 31,864 8,136 0,000 23,898 6,102 33,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 77,271 19,729 66,000 163,000
ΣΤ Προώθηση Προϊόντων 48,043 0,000 4,845 33,207 20,750 0,000 87,626 22,374 0,000 165,697 37,458 0,000 31,864 8,136 0,000 0,000 0,000 0,000 366,437 88,718 4,845 460,000
Ζ Επέκταση ISO 2,570 0,000 0,000 44,426 12,003 0,000 0,000 0,000 29,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 46,997 12,003 29,000 88,000

910,658 54,156 11,435 2.899,331 193,203 56,410 1.126,484 113,168 180,000 849,148 77,007 396,000 31,864 8,136 0,000 0,000 0,000 0,000 5.817,485 445,670 643,845 6.907,000

ΣΥΝΟΛΑ30/6/05 31/12/05 30/6/06 31/12/06

ΝΕΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΑΝΤΛΗΘΕΝΤΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΘΕΣΗΣ ΑΝΤΛΗΘΕΝΤΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΠΟ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΜΕ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗ

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΣΕΣ ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥποσά σε χιλ. €

ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ
30/6/04 31/12/04



ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΕΩΣ 30/6/2004

ΝΕΧΑ Ι∆ΙΑ 
ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΙ∆ΟΤΗΣΗ

Α Επέκταση Βιοµηχανοστασίου -687,229 -12,189 0,000 -699,418 
Α.1  Επέκταση Βιοµηχανοστασίου 800 τ.µ. -408,206 -23,794 0,000 -432,000 
Α.2 Μονάδα Λευκοσιδηρουργίας -279,024 11,606 0,000 -267,418 
Α.3 Τµήµα Ηλεκτρικών Πινάκων 0,000 0,000 0,000 0,000
Α.4 Κατασκευή Υδροστροβίλων 0,000 0,000 0,000 0,000
Β Συστήµατα Ελεγχόµενης Ατµόσφαιρας 0,000 0,000 0,000 0,000

Γ Συµµετοχή σε Εταιρίες Παραγωγής 
Ενέργειας από Ανανεώσιµες Πηγές 83,378 -22,588 0,000 60,790

Γ.1 Α.Μ.Κ. "Υδροχόος Ενεργειακή Α.Ε." 450,000 0,000 0,000 450,000
Γ.2 Α.Μ.Κ. Συνδεµένων Εταιριών -366,622 -22,588 0,000 -389,210 
∆ Μηχανοργάνωση -11,619 -2,533 -3,410 -17,562 
Ε Επιµόρφωση Προσωπικού -12,952 -4,068 0,000 -17,020 
ΣΤ Προώθηση Προϊόντων 48,043 0,000 4,845 52,888
Ζ Επέκταση ISO 2,570 0,000 0,000 2,570

-577,809 -41,377 1,435 -617,751 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ

ΑΠΟΚΛΙΣΕΙΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΙΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ

30/6/04
ΕΠΕΝ∆ΥΣΗ

ποσά σε χιλ. €


